Kredite e Pasiguruara

9.1.1 Kredi Personale

Segmenti

Paga +

Paga Standarte

Afati

Kliente ckzistues: 6 muaj - 120 muaj

Kliente te rinj: 6 muaj - 96 muaj

Kliente ckzistue:

s: 6 muaj - 120 muaj

Kliente te rinj: 6 muaj - 84 muaj

Shuma e financimit

Kliente ckzistues rrezik minimal **: 100,000 LEK/823 EUR - 3,000,000 LEK/22,500 EUR

Kliente te rinj rrezik i mesem & rrezik i pranueshem™*: 100,000 LEK/823 EUR - 2,500,000 LEK/19,000 EUR

Kliente te rinj rrezik minimal **: 100,000 LEK/823 EUR - 2,500,000 LEK/19,000 EUR

Kliente te rinj rrezik i mesem & rrezik i pranueshem™*: 100,000 LEK /823 Eur - 2,000,000 LEK/ 15,000 EUR

Monedha

LEK & EUR*

LEK & EUR*

Norma e Interesit

Interesat Promocionale per Kredine Personale ne Leke ne Kanalet Online - deri me 31 tetor 2025

6.5% interes fiks per 3 vitet e para te kredise,
Per kohezgjatien e mbetur te kredise, do te jene ne fugi normat e Interesit Variabel te Kredi Personale Standarte sipa

gmentit te Klientit.

Interesat Standarte per Kredine Personale ne Rrjetin e degeve RBAL

Kredi Personale Standarte

Interes Variabel Interes 3 vite fiks

Interes Variabel

Interes 3 vite fiks

LEK
Kliente rrezik minimal**:

Kliente rrezik i mesem**:

Kliente rrezik i pranueshem**:

EUR
Kliente rrezik minimal **:

Kliente rrezik i pranueshem **:

LEK LEK
i i Bonove té Thesarit 12M + 10.15% (Min 9.00%) 14.30%
i Bonove té Thesarit 12M +10.40% (Min 9.00%) 14.60% LEK: Interesi i Bonove
i Bonove té Thesarit 12M +10.65% (Min 9.00%) 14.80%
EUR EUR
EURIBOR +9.25% (Min 9.50%) 10.70%
EURIBOR +9.50% (Min 9.50%) 10.90%
EURIBOR +9.75% (Min 9.50%) 11.20%

(Min 9.00%)

EUR: Euribor +9% (Min 9.50%)

& Thesarit 12M + 10.40%

LEK: 14.60%

EUR: 10.90%

Kredi Personale ESG Interes Variabel Interes 3 vite fiks Interes Variabel Interes 3 vite fiks
LEK LEK LEK
Kliente rrezik minimal**: Interesi i Bonove t& Thesarit 12M + 8.15% (Min 9.00%) 11.60%
Kliente rrezik i mesem* Interesi i Bonove t& Thesarit 12M + 8.40% (Min 9.00%) 11.80% . " .
: 4 8.409
Kliente rrezik i pranueshem**: Interesi i Bonove té Thesarit 12M +8.65% (Min 9.00%) 12.00% LEK: Interesi B";‘ﬁz‘;g&i""‘ 12M + 840% LEK: 11.80%
.00%
EUR EUR EUR . EUR: 8.90%
: +7.50 .509
Kliente rrezik minimal **: EURIBOR +7.25% (Min 9.50%) 8.70% EUR: Euribor +7.50% (Min 9.50%)
Kliente rrezik i mesem * EURIBOR + 7.5% (Min 9.50%) 8.90%
Kliente rrezik i i EURIBOR + 7.75% (Min 9.50%) 9.20%

Komisioni i Administrimit

2% e shumes se kredise
Min 3.000 LEK - Max. 20.000 LEK / Min 30 EUR - Max 300 Eur

Komisioni i sigurimit te jetes per kredi

Paketa Standard: 2.5% e shumes se kredise
Paketa Extra: 3% e shumes se kredise

Komision pér ripagim total / t& pjesshém kur kredia eshte
me Interes Fiks nese mbyllet para vitit te fundit te periudhes
fikse

1% mbi principalin e mbetur

Komision pér ripagim total / t& pjesshém kur kredia eshte
me Interes Fiks nese mbyllet gjate vitit te fundit te
periudhes fikse

0.5% mbi principalin ¢ mbetur

Komision pér ripagim total / t& pjesshém kur kredia eshte
me Interes te ndryshueshem

0% mbi principalin e mbetur

Penalitetet pér pagim té vonuar t& késtit té kredisé

20% e késtit né vonesé

9.1.2 Kredi me Garanci Monetare

Afati 6 - 300 muaj
Shuma e Financimit 100.000 LEK - 14,000,000 LEK
936 EUR - 120.000 EUR
Monedha LEK EUR

Norma e Interesit - Individe me cash collateral

Interesi i Bonove t€ Thesarit 12M + 1.3%

Euribor + 4.8%

Komisioni I Administrimit

1% (Min 1.500 Max 100.000 LEK)

1% (Min 10 Max 800 EUR )

Komision pér ripagim total / t& pjesshém

0% mbi principalin e shlyer

Penalitetet pér pagim t€ vonuar t& késtit t& kredisé

20% e késtit né vonesé

9.1.3 Overdraft (Kredi Kufi)

Afati - Périndividé me Garanci Monetare

i maturimit t€ garancisé monetare

Shuma e financimit:
- Pér klientét qé marrin Pagén né RBAL
- Pér individé me Garanci Monetare

1 deri né 3 paga
Deri né 80% t€ garancisé monetare

Monedha

LEK

EUR

Interesi:
- Pér klientét qé marrin Pagén né RBAL
- Pér individé me Garanci Monetare

Interesi i Bonove t& Thesarit 12M + 10.4%
Interesi i Bonove t€ Thesarit 12M + 1.8%

Euribor + 11%
Euribor + 5%

Komision administrimi:
- Pér klientét qé marrin Pagén né RBAL
- Pér individé me Garanci Monetare

0%
1% e limitit (Max 140,000 LEK)

0%
1% e limitit (Max 1,000 EUR)

Penalitetet pér pagim t& vonuar t& detyrimit:
- Pér klientét qé marrin Pagén né RBAL
- Pér individé me Garanci Monetare

Interesi i Bonove té Thesarit 12M + 0%
Interesi i Bonove té Thesarit 12M + 0%

Euribor + 0%
Euribor + 0%

9.1.4 Kredia Ekspres

Afati 6 - 48 muaj
Shuma e financimit Paga+ & NSD 10.000 - 500.000 LEK
Monedha LEK

- Pér klientét qé marrin Pagén né RBAL
- Klienté té tjeré me té ardhura té verifikueshme Interesi

nteresi i Bonove t& Thesarit 12M +9.9%
Interesi i Bonove t& Thesarit 12M + 14.9%

Interesi i Bonove t& Thesarit 12M + 11.9% / Produkte ES
Interesi i Bonove t& Thesarit 12M + 16.9% / Produkte E:

- Komision Administrimi pér klientét "Paga+"
- Komision Administrimi pér klientét e tjere

2% of the loan amount

Komision pér ripagim total / t& pjesshém

1% mbi principalin ¢ mbetur - kur kredia mbyllet para vitit te fundit
0.5% mbi principalin ¢ mbetur - kur kredia mbyllet giate vitit te fundit

Penalitetet pér pagim t& vonuar t& késtit té kredisé.

20% e késtit né vonesé

negative, banka né kalkulimin e interesit do ta konsiderojé me vleré 0.

*Kredia personale ofrohet né euro vetém per klientét premium gé e marrin pagén né monedhén euro
**Perllogaritja e pikesimit ( e cila percakton rrezikun e ulet apo te pranueshem ) bazohet mbi te dhenat e klientit: soci

né faget respektive (& Mini

J

ke financiare, ma

Shénim : Raiffeisen BANK sh.a., e pércakton normén e interesit (¢ kredise suaj bazuar tek Interesi i Bonove (6 Thesarit (I-vjecar) pér Kredité né LEK / Euribor (I-vjecar) pér Kredité né EUR plus njé perqindje fikse pér gjithé periudhén e kredisé.
Interesi i Bonove 1 Thesari 12-mujore rezulton nga ankandet e zhvilluara, rezultatet e té cilave shpallen né (€ njéjtén dité 16 organizimit (& ankandit dhe p ]
EURO-n. Kjo normé llogaritet nga Federata Bankare Europiane (FBE) dhe publikohet cdo dité biznesi né orén 11 (ora belge). Normat e Euribor ndryshojné ¢do dité pune bankare dhe mund t'i gjeni té publikuar edhe né sportelet e RBAL.. Né rastet kur Norma Bazé e interesit ka vleré

isé sé Financave dhe Bankés sé Shqipérisé. Euribor éshté Norma e Interesit Ndérbankar pér

edhenia e Klientit me banken dhe korrekiesia e tj ne shiverjen detyrimeve ndaj subjekeve kreditore. Referuar ne keto kritere dhe
bazuar ne analizen financiare do te percakiohet shuma dhe afati i kredise. Klientét gé paragesin rrezik minimal kané nivel pikésimi 0.5-2.5, Klientét qé paragesin rrezik (& mesém kané nivel pikésimi 3, ndérsa klientét qé paragesin rrezik 16 pranueshém kané nivel pikésimi 3.5 - 4.0..




